令和６年度
草加市立病院運営審議会会議録（概要版）

１．開催日時

令和７年２月１３日（木） 午前１０時３０分から午後０時１０分まで

２．開催場所

草加市立病院本館 ３階講堂

３．出席者の氏名
（１）委 員

松原沙織委員（会長）、山﨑あすか委員（副会長）、
渋谷和治委員、平田大介委員、清水旭委員、目澤克子委員、得津馨委員、
田中愛誠委員、朝倉比都美委員

（２）職員出席者
矢内病院事業管理者、鎌田病院長、宗廣看護部長、関根事務部長、
日下事務部副部長、鈴木経営管理課長、山﨑施設管理課長、
福田医事課長、名倉地域医療連携相談室長

（３）事務局
小林経営管理課課長補佐（兼）経営企画係長、
渡邊施設管理課課長補佐、唐澤医事課課長補佐、
鷹西地域医療連携相談室長補佐、高祖経営管理課経営企画係主事

４．会議の議題
 （１）草加市立病院経営強化プランについて
  （２）令和７年度予算（案）について

５．公開・非公開の別

公開

６．傍聴者数

０人

７．審議の結果
 （１）草加市立病院経営強化プランについて議論を行った。
 （２）令和７年度予算（案）について議論を行った。

８．主な質疑、意見
  （１）草加市立病院経営強化プランについて

・プランの内容や具体的な取り組みについて質疑があった。
・紹介による救急の受入、逆紹介が増えていると感じている。また、新規患者

の確保については、地域の医師会と連携をして取り組んで欲しいとの意見が

あった。
  （２）令和７年度予算（案）について

・令和７年度予算（案）の内容、診療報酬改定の影響、職員の働き方改革、

診療材料・医薬品購入、職員の働き方改革などについて質疑があった。

９．審議の内容
  詳細な会議録は市役所情報コーナーで公開する